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% COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024- HGJ
DERIVADA LICITACION PUBLICA N°04-2024-HGJ

En, la ciudad de Jaén al 14 dia del mes de noviembre del 2024, en el local de la Oficina de
Logistica del Hospital General de Jaén a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Resolucion Directoral N°D260-2024-GR-CAJ-DRS-
HGJ/DE, de Fecha 14 de junio del 2024: MC. JOSE JAVIER OLIVA RAMOS: presidente
Titular, ING. OSWALDO MANUEL MORE SOTO: Primer Miembro Titular, C.P.C MILI
BRIGITTE ZAQUINAULA QUINONES: Segundo Miembro Titular, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°28-2024-HGJ DERIVADA DE LICITACION PUBLICA N°04-2024-HGJ,
cuyo objeto de convocatoria es “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO
ANGIOGRAFO - TOMOGRAFO DE COHERENCIA OPTICA PARA LA BRECHA DE
EJECUCION DEL PROYECTO CON CUI N° 2113029: CONSTRUCCION E
IMPLEMENTACION DEL HOSPITAL IlI-2 DE JAEN - CAJAMARCA UPSS CONSULTA
EXTERNA - UNIDAD CO-EJECUTORA HOSPITAL GENERAL DE JAEN” “a fin de realizar la
admision, evaluacion y calificacion de las Ofertas:

Instalado el comité de seleccién en pleno se informa la relacion de participantes inscritos a través del
SEACE, siendo los siguientes:

1 20168548916 | MEDICA DEL PACIFICO S.R.L. 2024-10-24 11:38:17.0 Valido
2 20513441208 |LABOFTAS.AC 2024-10-25 14:45:54.0 Valido

SOLUCIONES Y SOPORTES
3 20551771122 | TECNICOS S.A.C. SY ST S.A.C. |2024-10-25 17:41:56.0 Valido

4 20555048905 |VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 2024-10-23 11:36:27.0 Vélido

CY R COMPANY MEDICAL
5 20607850799 |E.L.R.L. 2024-11-01 16:25:45.0 Valido

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron sus ofertas a través del SEACE los
siguientes proveedores:

VISUAL
1 20555048905 TECHNOLOGY 12/11/2024 20:35:58 20555048905 12/11/2024 20:36:23 Enviado Valido
S.AC.
SOLUCIONES Y
2 20551771122 SOeosIes 12/11/2024 23:13:19 20551771122 12/11/2024 23:13:54 Enviado  Valido
TECNICOS S.A.C.
S Y ST S.ALC.
2 reqistros encontrados. mostrando 2 registro(s), de 1a 2. Pagina 1/ 1.

Acto seguido se procedié a revisar las OFERTAS presentadas, a fin de realizar la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas presentadas:
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a) Admision de las ofertas: segun lo establecido en el numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion
obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, del Capitulo Il de las bases del

procedimiento de seleccion:
A) ADMISION OFERTAS:

SOLUCIONES Y
: IS L SOPORTES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA TECHNOLOG TECNICOS S.A.C
et S Y STS.A.C

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) SI CUMPLE S| CUMPLE
d)Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) SICUMPLE SI CUMPLE
e) REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO
Para los equipos principales objeto de la convocatoria, segln la normativa vigente de DIGEMID. (solo aplica
para los equipos segun Anexo Il de las especificaciones técnicas).
Dicho(s) registro(s) deben estar Vigente(s) a la fecha de presentacion de propuestas, expedido por el Ministerio
de Salud (DIGEMID), a nombre del postor o de terceros. Los datos expresados en la oferta presentada deben S| CUMPLE S| CUMPLE
coincidir con los datos indicados en el Registro Sanitario del producto ofertado. Las empresas distribuidoras de
productos nacionales o importados podran presentar copia simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro
Sanitario. No se aceptara expedientes en tramite para la obtencion del Registro. Deben ser acreditados con
copia simple del Registro Sanitario o certificado de Registro Sanitario vigente.
f) CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA SEGUN PROCEDENCIA:
PARA EQUIPOS IMPORTADOS SI CUMPLE SI CUMPLE
g) HOJA DE PRESENTACION DE PRODUCTO:
para la verificacion y acreditacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas de los equipos, los proveedores
deberan presentar documentacion técnica en formato libre emitida por el(los) fabricante(s) o fabricante legal (folletos,
catalogos, manuales, hojas técnicas, brochure), que acredite el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos
siendo estos resaltados, identificado y sefialado con el numero o cédigo del requerimiento técnico minimo el que se
encontrara enlazado al folio indicado en la hoja de presentacién del producto que lo conforma, como se indican en las 5
especificaciones técnicas adjuntas en las presentes Condiciones de Adquisicion. Para especificaciones técnicas que NO CUMPLE (*) SI CUMPLE
no puedan ser acreditadas en folletos, catalogos, manuales, hojas técnicas, y/o brochare se acreditara con carta del
fabricante en idioma espafiol o traducida por traductor publico juramentado cabe sefialar que el postor debera indicar
claramente el alcance de su oferta de manera precisa y legible dentro de los documentos técnicos de sustento. Para
cuyo efecto deberan presentar la Hoja de Presentacion del Producto, segin el modelo indicado en el Anexo V.
OBLIGATORIO
a) Carta De Presentacion Y/O Representacion De La Marca Y/O Autorizacion De Distribucion Del Representante SI CUMPLE SI CUMPLE
) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE
m)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comUin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como No corresponde No corresponde
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
n) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE S| CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA!
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion No corresponde No corresponde
en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO ADMITIDO ADMITIDO

ESTADO

NOTA:
(*) Ef postor VISUAL TECHNOLOGY S.A.C, NO CUMPLE, segun lo siguiente:

e Para la especificacion técnica B14: CON SISTEMA DE ALMACENAMIENTO EN OTROS MEDIOS DIGITALES
DVDICD/USB, en el folio 47 sustenta como requisitos minimos del sistema informatico CO/DVD Grabable, sin embargo,
el equipo ofertado (Computadora Todo en Uno HP EliteOne 840 G9 (8X3R7LA) en los folios 112, 113, este no cuenta con
CD/DVD Grabable incorporado, asimismo tampoco ha sido ofertado con CD/DVD portatil.
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B) EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION

TECNICOS S.A.C.-S Y STS.A.C

SOLUCIONES Y SOPORTES

A) PRECIO: 97 Puntos

97

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 06)

VALOR REFERENCIAL S/. 838,948.19

S/. 493,082.00

B) PLAZO DE ENTREGA: 2 puntos

2 puntos

De 30 hasta 45 dias calendario:

45 dias calendarios

C) INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0
Presenta Certificado ISO 37001:1 puntos 0
No presenta Certificado ISO 37001:0 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LOS FACTORES DE EVALUACION: 99
Bonificacion 5% REMYPE 0
PUNTAJE FINAL: 99
ORDEN DE PRELACION 1
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C) Calificacion:

ORDEN DE PRELACION

CAPACIDAD LEGAL

SOLUCIONES Y SOPORTES
TECNICOS S.A.C.SY ST
S.A.C

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1,677,896.38 (Un
Millén Seiscientos Setenta y Siete Mil Ochocientos Noventa y Seis y 38/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de §/209,737.00

Se consideran bienes similares a los siguientes: Tomégrafo Oftalmoscopio y/o ecégrafo
oftalmolégico y/o Microscopio Especular y/o Biometro y/o Paquimetro Equipos
médicos Oftalmolégicos

SI CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Del personal clave para la instalacion:

Dos (02) afios de experiencia como minimo en: mantenimiento preventivo de equipos
médicos y/o mantenimiento correctivo de equipos médicos y/o mantenimiento preventivo y
correctivo de equipos médicos y/o mantenimiento y reparacién de equipos médicos como:
Tomégrafo Oftalmoscépico y/o ecdgrafo oftalmolégico y/o Microscopio Especular y/o
Biometro y/o Paquimetro, equipos con tecnologia de laser eximer para oftalmologia y/O equipos
médicos oftalmolégicos

S| CUMPLE

ESTADO

CALIFICADO

ORDEN DE PRELACION FINAL

Sin otro particular, el presidente levanta la sesion y se procede a firmar el acta, el dia 14 de noviembre a las 17:00
horas del presente dia.

pesidente Titular

aquinaula Quifiones
do Miembro Titular




